УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
программы повышения квалификации  
«АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ФЛЕБОЛОГИИ»

Цель: совершенствование профессиональных теоретических и практических знаний.
Категория слушателей: врач-хирург, врач-сердечно-сосудистый хирург, врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению.
Срок обучения: 144 часа
Форма обучения: заочная (по желанию слушателя или заказчика возможны очная, очно – заочная, а также сочетание всех форм обучения) с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.

	
№
п/п
	Наименование разделов дисциплины
	Всего часов
	В том числе:
	Форма контроля

	
	
	
	Лекции
	Практика/
семинар
	

	1
	Введение в клиническую флебологию
	24
	18
	6
	

	2
	Диагностика нарушений оттока крови в бассейне полых вен  
	26
	20
	6
	

	3
	Современные методы устранения рефлюксов в поверхностной венозной сети
	34
	24
	10
	

	4
	Современные методы устранения нарушений оттока по глубоким венам
	46
	36
	10
	

	5
	Консервативное лечение хронической венозной недостаточности 
	12
	10
	2
	

	Итоговая аттестация (итоговое тестирование)
	2
	
	2
	Зачет

	ИТОГО:
	144
	108
	36
	



